
otevírá ČESKÝ POHÁR 
V PARAPLAVÁNÍ 2025

Sobota 29. březen 2025
Krytý bazén Sokolov

závod je součástí kalendáře 
World Para Swimming

propozice

  

XXII. Pohárek / 29. 3. 2025



1

A. Všeobecná ustanovení

1. Pořadatel pohárové série a organizátor

• Pořadatelem Pohárové série: 
Sekce paraplavání Českého svazu plaveckých sportů.

• Organizátor závodu, datum, místo: SK KONTAKT KARLOVY 
VARY, z.s., Sobota 29. března 2025, Krytý bazén Sokolov, 
Husovy sady 1813, Sokolov; http://bazen.sb ‑sokolov.cz/

2. Přihlášky

• Kluby, jednotlivci vyplní přihlášku na akci (Excel: Přihláška na 
akci) a zašlou na email organizátora skkv@skkv.cz. Termín při-
hlášek na akci do pondělí 17. 3. 2025.

• Přihláška disciplín plavců a štafet probíhá prostřednictvím 
systému OpenSwim. Odkaz zde.

• V případě dotazů nebo nejasností v systému OpenSwim kon‑
taktujte manažera sekce: 
stepan.cagan@czechswimming.cz, mob 736 713 204.

• Disciplíny je možno měnit do neděle 23. 3. 2025. Po ter‑
mínu 23. 3. nelze měnit disciplíny ani dohlašovat štafety, pří‑
pustná je pouze kompletní odhláška jednotlivce nebo štafety 
(finální jmenovité složení štafet může být dodáno nejpozději 
hodinu před začátkem závodního bloku v souladu s Předpi‑
sem soutěže ČP). 

3. Startovné a platba

• Balíček komplex – 900 Kč na osobu resp. 40 €/os; zahrnuje 
účast v závodě, večeři, slavnostní večer s vyhlášením (závod ‑> 
závodník, personál, doprovod; dárkovou tašku; dopravu z uby‑
tování na bazén a zpět na ubytování; SO obědový balíček; veče‑
ře; slavnostní večer s programem).

• Balíček závod – 600 Kč na osobu resp. 25 €/os; zahrnuje účast 
v závodě (závod ‑> závodník, personál, doprovod; dárková taš‑
ka; doprava z ubytování na bazén a zpět na ubytování; SO obě‑
dový balíček).

• Kluboví fanoušci bez zaplaceného startovného se zájmem o ve‑
čeři a slavnostní večer 400 Kč; slavnostní večer 200 Kč (raut a 
kulturní program).

• Kluby platí na základě faktury vystavené pořadatelem závodu 
a vyhlášení.

4. Ubytování

Ubytování je v  režii klubů včetně rezervací a plateb. Rezervace 
jsou předjednány v Hotelu Marttel a v Parkhotelu Carlsbad Inn za 
smluvní ceny. Kvalita ubytování a dalších služeb je rovnocenná. 
Charakteristika zařízení hotelového typu, výtah, snídaně formou 
švédského stolu, parkování autobusů přímo u hotelu.

Rezervaci ubytování proveďte co nejdříve, nejpozději do 
7. 3. 2025. Při jednání sdělte heslo „plavecké závody POHÁREK“.

Hotel Marttel

Lidická 447/12, 360 01 Karlovy Vary, http://hotelmarttel.cz/; rezer‑
vace 90 lůžek, sazba za ubytovací službu činí 750 Kč/osobu/1 noc 
včetně snídaně. Nutno počítat ještě s poplatkem z pobytu, osoby 
s průkazem ZTP/P a osoby nevidomé jsou od poplatku osvoboze‑
ny. Kontaktní osoba: pan Jan Petrus; e ‑mail: info@hotelmarttel.cz

Parkhotel Carlsbad Inn

Široká 240/2, 362 63 Dalovice; http://www.carlsbadinn.cz/, rezerva‑
ce 80 lůžek, dvoulůžkový pokoj 1400 Kč; trojlůžkový pokoj 1600 Kč, 
snídaně v ceně; Poplatek za pobyt není vybírán. Kontaktní osoba: 
Filip Kolaci, mob: 602 157 103, e ‑mail: reservation@carlsbadinn.cz

Upozornění: Pro urychlené odbavení při ubytování odešlete se-
znam ubytovaných se všemi požadovanými údaji (bydliště, číslo 
OP; u ubytovaných na hotelu Marttel uvést i držitele průkazek TP, 
ZTP, ZTP/P), včetně rozpisů ubytování.

5. Prezence

A) Prezence spojená s ubytováním proběhne v pátek 28. 3. 2025 
v místě ubytování od 18:00 do 21:00 hodin.

B) Pro účastníky závodu s příjezdem v sobotu prezence na bazéně 
v Sokolově od 07:15 – 7:45 hodin.

6. Doprava

Organizátor zajišťuje pro účastníky přepravu z místa ubytování na 
závody a zpět, na slavnostní vyhlašování tam a zpět. Kluby žádá‑
me o uvedení zájmu o přepravu v přihlášce na akci (Excel: Přihláš‑
ka na akci).

7. Kontaktní osoby

Štěpánka Řehořková – koordinátorka akce 
Jana Chmelíková – administrátorka akce 
tel.: 724 219 096; 602 430 722  |  e ‑mail: skkv@skkv.cz

http://bazen.sb-sokolov.cz/
mailto:skkv%40skkv.cz?subject=
https://office.openswim.app/#?deepLink=raceInvitation&id=5cd70e788e9d471f926b9355eec253c6
mailto:stepan.cagan%40czechswimming.cz?subject=
http://hotelmarttel.cz/
mailto:%20info%40hotelmarttel.cz?subject=
http://www.carlsbadinn.cz/
mailto:reservation%40carlsbadinn.cz?subject=
mailto:skkv@skkv.cz


2

B. Technická ustanovení

1. Předpis

Závod pro plavce tříd S1‑17 na 25m bazénu s elektronickou ča‑
somírou dle platných mezinárodních pravidel World Para Swim‑
ming, Soutěžního řádu a předpisu soutěže ČESKÝ POHÁR pro rok 
2025 a dle těchto propozic. Protesty je možné podat v souladu 
s pravidly WPS.

SYSTÉM SOUTĚŽE

Jeden soutěžní den, dva bloky, rozplavby přímo na čas, pořadí 
v každé disciplíně bude určeno dle bodového přepočtu German 
Paralympic Swimming, všechny klasifikační třídy a všechny věko‑
vé kategorie dohromady, muži a ženy zvlášť. 

Soutěž družstev probíhá dle Předpisu soutěže ČESKÝ POHÁR 2025 
včetně štafet. Štafety mohou být libovolně smíšené muži, ženy 
a věkové kategorie. Kluby mohou sestavit více štafet, pořadatel si 
vyhrazuje právo počet štafet za klub omezit. 

V rámci slavnostního vyhlášení budou vyhlášené výsledky dvoj‑
boje podle Předpisu soutěže ČP 2025.

2. Klasifikace

Řádná klasifikace (mezinárodní nebo národní) je podmínkou pro 
zařazení do výsledků závodu. Plavci bez klasifikace startují ve třídě 
AB.

Termíny pro možnost klasifikace jsou dostupné na webu Sekce 
paraplavání: https://www.paraswimming.cz/klasifikace/

3. Omezení

Plavci s nutností asistence mohu startovat ve vloženém závodě na 
50 m. Ve vloženém závodě mohou startovat pouze plavci klubu, 
kteří nejsou přihlášeni do jiných disciplín. 

Do prostor bazénu je povolen vstup pouze po převlečení a přezutí. 
Pořadatel si vyhrazuje právo omezit přihlášky při naplnění kapacity 
bazénu.

4. Časový pořad plaveckých závodů 
a následujícího programu

od 07:30 vstup na šatny bazénu pro týmy

od 07:50 rozplavání (pořadatel přidělí klubům 
čas jejich rozplavání a dráhy)

od 08:45 technický mítink

od 09:15 zahájení závodu

od 09:30 začátek I. bloku

do 12:30 přestávka

od 13:30 začátek II. bloku

do 17:00 předpokládaný konec II. bloku 
a odjezd do Karlových Varů

od 17:30      večeře účastníků závodu v místě ubytování* 
do 18. 30

od 19:15 odjezd z ubytování do Lidového domu Stará Role

od 20:00 slavnostní večer

* Poznámka: účastníkům bez ubytování bude místo a čas večeře 
upřesněn

5. Lékařské zabezpečení

Lékařské, resp. zdravotnické zabezpečení bude zajištěno po 
celou dobu závodů.

6. Technický mítink

Technický mítink proběhne v call roomu 2 v sobotu 29. 3. 2025 
v 8:45 h

7. Vyhlášení

Slavnostní večer proběhne v  Lidovém domě ve Staré Roli, 
Školní 358/7, Karlovy Vary, Stará Role http://www.ldkv.cz/.

http://www.ldkv.cz/


3

I. půlden | 9:30 – 12:30 hodin

1. 50 m znak Muži

2. 50 m znak Ženy

3. 100 m motýlek Muži

4. 100 m motýlek Ženy

5. 50 m prsa Muži

6. 50 m prsa Ženy

7. 100 m volný způsob Muži

8. 100 m volný způsob Ženy

9. 150 m polohový závod SM 1 – SM 4 Muži

10. 150 m polohový závod SM 1 – SM 4 Ženy

11. 200 m polohový závod SM 5 – SM 17 Muži

12. 200 m polohový závod SM 5 – SM 17 Ženy

201. 50 m vložený závod M+Ž

13. 4x50 m štafeta VZ 28 b (S1‑S10) M+Ž

14. 4x50 m štafeta VZ 49 b (S11‑S13) M+Ž

15. 4x50 m štafeta VZ 68 b (S14,16) M+Ž

Sobota 29. 3. 2025

7:50 – 9:05 h rozplavání   |   9:15 h slavnostní zahájení 

II. půlden | 13:30 –17:00 hodin

16. 50 m volný způsob Muži

17. 50 m volný způsob Ženy

18. 100 m prsa Muži

19. 100 m prsa Ženy

20. 50 m motýlek Muži

21. 50 m motýlek Ženy

22. 100 m znak Muži

23. 100 m znak Ženy

24. 200 m volný způsob Muži

25. 200 m volný způsob Ženy

26. 400 m volný způsob Muži

27. 400 m volný způsob Ženy

28. 4x50 m polohová štafeta 28 b (S1‑S10) M+Ž

29. 4x50 m polohová štafeta 49 b (S11‑S13) M+Ž

30. 4x50 m polohová štafeta 68 b (S14,16) M+Ž

Pořadí disciplín

BUĎTE VÍTÁNI 
NA XXII. POHÁRKU V SOKOLOVĚ 
A KARLOVÝCH VARECH!

Poznámka: Mimo soutěž lze přihlásit i štafety třídy S17. Štafety mimo 
soutěž lze sestavit i napříč kluby a zeměmi.


